
Temeljem članka 18. Pravilnika o fiskalnoj odgovornosti u Gradu Pula-Pola, KLASA: 
023-01/16-01/273, URBROJ: 2168/01-02-01-0243-16-2 od 31. ožujka 2016. godine, 
Gradonačelnik Grada Pule donosi

PLAN KONTROLE UTROŠENIH SREDSTAVA 
KOD PRORAČUNSKIH KORISNIKA I DRUGIH KORISNIKA 

PRORAČUNSKIH SREDSTAVA ZA 2023. GODINU

Članak 1.

1. Upravni odjel za lokalnu samoupravu:

 KORISNIK/PROGRAM

Planirana sredstva 
u Proračunu 

Grada Pule za 
2023. godinu u 

EUR

Plan kontrole

 Da li su se sredstva koristila za namjene 
sukladno Ugovoru o financiranju   

1. Techno Media Grupa d.o.o. 8.600,00 rujan/listopad
2. TV Nova d.o.o. 14.000,00 rujan/listopad
3. Plan B j.d.o.o. 5.200,00 rujan/listopad
4. Glas Istre novine d.o.o. 7.800,00 rujan/listopad
5. Savez udruga Rojc 6.600,00 rujan/listopad

2. Upravni odjel za financije i gospodarstvo:

 KORISNIK/PROGRAM

Planirana sredstva u 
Proračunu Grada 

Pule za 2023. godinu 
u EUR

Plan kontrole

 Da li su se sredstva koristila za namjene 
sukladno Ugovoru   

1. Agroudruga Maslina Pula 3.000,00 rujan

3. Upravni odjel prostorno uređenje i zaštitu okoliša:

 KORISNIK/PROGRAM

Planirana 
sredstva u 

Proračunu Grada 
Pule za 2023. 

godinu u EUR

Plan 
kontrole

1. Javna ustanova Natura Histrica 33.181,00  

 
Sufinanciranje plaće nadzornika, uređenje i 
održavanje šume te provođenje aktivnosti uvođenja 
novih i podizanja kvalitete postojećih sadržaja 

 listopad
prosinac



4. Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom

 KORISNIK/PROGRAM

Planirana sredstva 
u Proračunu Grada 

Pule za 2023. 
godinu u EUR

Plan 
kontrole

 

5 isplaćenih zahtjeva, da li su se sredstva koristila 
za namjene sukladno Ugovoru o izravnoj dodjeli 
sredstava

 

1. Područna Vatrogasna zajednica Pula 203.907,00 srpanj
prosinac

2. Hrvatska Gorska služba spašavanja, Stanica Pula 17.254,00 prosinac
3. Javna vatrogasna postrojba Pula 2.545.700,00  

 
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem 
zahtjeva, dali zahtjev odgovara  računima  srpanj

prosinac
4. Pulapromet d.o.o. Pula 1.059.951,00  

 Naknada za obavljanje javnog gradskog prijevoza  srpanj
prosinac

5. Upravni odjel za društvene djelatnosti i mlade

 KORISNIK/PROGRAM

Planirana 
sredstva u 

Proračunu Grada 
Pule za 2023. 

godinu u EUR

Plan kontrole

1. Sport   

 
5 isplaćenih zahtjeva, da li su se sredstva koristila 
za namjene sukladno Programu javnih potreba, 
odnosno za točku 1.3. kontrola plaćanja računa

  

1.1. Korištenje sportskih dvorana 461.161,00 lipanj/srpanj
1.2. Otplata kredita za bazen 570.404,00 lipanj/srpanj
2. Zajednica tehničke kulture Grada Pule   

 5 isplaćenih zahtjeva, da li su se sredstva koristila 
za namjene sukladno Programu javnih potreba   

2.1. Plaće i ostali rashodi za zaposlene 88.924,00 lipanj/srpanj
3. Drugi programi u predškolskom odgoju   

3.1.
Subvencioniranje roditelja u ustanovama 
predškolskog odgoja drugih osnivača na uzorku 
kod tri dječja vrtića, kontrola 5 mjesečnih računa

1.871.896,00 lipanj/srpanj

4. Ostali programi u odgoju i obrazovanju   
4.1. Pučko otvoreno učilište 27.900,00 rujan/listopad



 KORISNIK/PROGRAM

Planirana 
sredstva u 

Proračunu Grada 
Pule za 2023. 

godinu u EUR

Plan kontrole

5. Proračunski korisnici Grada Pule   

 5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem 
zahtjeva, odgovara li zahtjev računima   

5.1. DV Pula 2.749.224,00 svibanj/lipanj
5.2. DV-SI Rin Tin Tin 989.131,00 svibanj/lipanj
5.3. DV Mali svijet 2.793.603,00 svibanj/lipanj
5.4. OŠ Centar 1.523.175,00 svibanj/lipanj
5.5. OŠ Kaštanjer 1.975.509,00 svibanj/lipanj
5.6. OŠ Giuseppina Martinuzzi 1.805.260,00 svibanj/lipanj
5.7. OŠ Monte Zaro 1.448.363,00 svibanj/lipanj
5.8. OŠ Tone Peruška 1.211.575,00 svibanj/lipanj
5.9. OŠ Stoja 1.371.446,00 svibanj/lipanj
5.10. OŠ Šijana 1.836.525,00 svibanj/lipanj
5.11. Škola za odgoj i obrazovanje 1.304.909,00 svibanj/lipanj
5.12. OŠ Veruda 1.624.579,00 svibanj/lipanj
5.13. OŠ Vidikovac 1.783.101,00 svibanj/lipanj
5.14. OŠ Veli Vrh 1.872.700,00 svibanj/lipanj
5.15. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda Pula 1.140.406,00 svibanj/lipanj
6. Ustanove i udruge u socijalnoj skrbi i zdravstvu   

 5 isplaćenih zahtjeva, da li su se sredstva koristila 
za namjene sukladno Programu javnih potreba   

 Institucionalna potpora   
6.1. Udruga paraplegičara i tetraplegičara IŽ 3.981,38 listopad/studeni
6.2. Sigurna kuća ISTRA 31.853,47 listopad/studeni
6.3. Udruga slijepih IŽ 9.290,59 listopad/studeni
6.4. Društvo distrofičara Istre 9.290,59 listopad/studeni

6.5. Udruga roditelja osoba s kombiniranim 
smetnjama u psihofizičkom razvoju 5.308,91 listopad/studeni

6.6. Klub žena liječenih od karcinoma Gea Pula 5.308,91 listopad/studeni
6.7. Društvo osoba s tjelesnim invaliditetom JI 9.290,60 listopad/studeni
6.8. Udruga civilnih invalida - inkluzija Pula 2.654,46 listopad/studeni



6. Upravni odjel za kulturu i razvoj civilnog društva

 KORISNIK/PROGRAM

Planirana sredstva 
u Proračunu 

Grada Pule za 
2023. godinu u 

EUR

Plan 
kontrole

1. Proračunski korisnici Grada Pule   

 5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem 
zahtjeva, dali zahtjev odgovara računima   

1.1. Istarsko narodno kazalište-Gradsko kazalište 
Pula 1.173.935,00 kolovoz

1.2. Gradska knjižnica i čitaonica Pula 1.121.260,00 kolovoz
2. Udruge i ustanove u kulturi i civilno društvo   

 
5 isplaćenih zahtjeva, da li su se sredstva 
koristila za namjene sukladno Programu javnih 
potreba

  

2.1. Pula Film Festival 702.874,00 kolovoz
2.2. Povijesni i pomorski muzej Istre 14.334,00 rujan

2.3. Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule 
(SAKUD) 33.180,70 rujan

2.4. Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro 9.290,60 rujan

2.5. Zajednica Talijana Pula – Comunita` degli 
Italiani di Pola 39.816,84 rujan

2.6. Puhački orkestar grada Pule 53.089,12 listopad
2.7. Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre 7.299,75 prosinac
2.8. Puhački orkestar grada Pule – Big band 10.618,82 prosinac

2.9. Organizacija kulturno-umjetničkih djelatnosti 
(OKUD) 9.290,60 prosinac

2.10. Pulska filmska tvornica 5.972,52 prosinac

Članak 2.

Za provedbu Plana Kontrole zadužuju se Upravni odjeli iz članka 1.

KLASA:024-01/23-01/42
URBROJ:2163-7-02-01-0243-23-2
Pula, 28. ožujak 2023.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
 Pravni temelj za donošenje Plana kontrole utrošenih sredstava kod proračunskih korisnika i 
drugih korisnika proračunskih sredstava za 2023. godinu je članak 18. Pravilnika o fiskalnoj 
odgovornosti u Gradu Pula-Pola, KLASA: 023-01/16-01/273, URBROJ: 2168/01-02-01-0243-
16-2 od 31. ožujka 2016. godine. 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Člankom 18. Pravilnika o fiskalnoj odgovornosti u Gradu Pula-Pola propisano je da su 
Upravna tijela Grada Pule koja odobravaju isplatu donacija, pomoći, subvencija i drugih transfera u 
pojedinačnom iznosu većem od 2.654,46 EUR (po fiksnom tečaju konverzije 20.000,00 kuna) 
dužna izvršiti kontrolu utrošenih sredstava neposredno kod krajnjeg korisnika i o istome sastaviti 
zapisnik. 

Kontrola utrošenih sredstava kod proračunskih korisnika i drugih korisnika proračunskih 
sredstava obavlja se sukladno godišnjem planu kontrole koji se donosi najkasnije do 31. ožujka 
tekuće godine. Godišnji plan kontrole donosi gradonačelnik Grada Pule. 

 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu ovog Pravilnika nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule za 
2023. godinu. 
 

 
 
       

 
PROČELNICA 

Vesna Sajić, mag.oec. 
 


